S. in Domino. Chilianus<sup>1)</sup> a praeceptoribus literas  
facilime impetravit, etiam absque mea commendatione.  
Speramus autem et pro paterna tua erga nos pietate a te  
petimus, ut ipsius causam agere et nostra studia et commen-  
dationibus & precibus apud Deum iuvare et provehere velis.  
Iam enim per aetatem magnitudinem muneris nostri magis  
intelligere videor eoque majorem sollicitudinem et diligentiam  
praestandam iudico. Vicissim et nos salutem et vitam  
tuam Deo commendabimus et nullum officij genus unquam  
in te colendo & venerando tanquam Patrono et Patre nostro  
unice dilecto veteremitteremus. D. Hieronymus ad me  
peramanter scripsit et hortatur ad exercitium dicendi in  
publico<sup>2)</sup>, ut finito stipendio instructor redire ad vos queam.  
Memini autem te initio Paedagogiae instituendae<sup>3)</sup> authorem

mibi esse ideo, ne finito stipendio statim ex Academia discedendum esset, et ego omnino, quod consilio et voluntate vestra fiat, cupio diutius hic haerere. Quare valde te oro, ut cum D. Hieronymo<sup>4)</sup> agas, spero me tantum ex pensionibus discipulorum posse habere, ut diutius me hic sustentem, Etsi de petenda stipendij prorogatione<sup>5)</sup> me admonebant et D. Lutherus & D. Philippus. Sed respondi nec usitatam eam esse nec honeste me amplius aliquid petere posse. De Chilianis vero stipendio mihi in mentem venit, cum reliqui sint duo anni, posse fieri permutationem & illius biennij pecuniam mihi suppeditari, si liceret aliquid amplius petere, sed vereor, ne satis pie facere videar, et tuam sententiam desidero. nisi tibi secus videtur, sine omni negocio commendationes praeceptorum impetrabo. De Dichtelio<sup>6)</sup> vehementer sum sollicitus, scripsi de eo accurate ad D. Hieronymum, & D. Philippus etiam author est, ut avocetur, ut ipsi eum exploretis, et addebat: wenn wir schon iudicirn<sup>7)</sup>, so glauben sies doch nicht, et tanta est *ἐπιόχρωσις* hominis, ut videatur esse quantivis precij propter illam simulationem modestiae. Ego non possum videre, quomodo ad aliquam vel mediocrem eruditionem pervenire possit, cum prima elementa grammaticae nec teneat nec discere velit, neque frenum sibi injici patitur. Genesis<sup>7)</sup>, quam misit D. Hieronymus, prorsus non correspondet ipsius moribus. Philippus negabat esse verum tempus. In me profecto nec fidem nec diligentiam desiderari posse existimo, et tu non ignoras, quanta cura et sollicitudine me adfecerit, cum saepius questus sim eum nunquam ne coactum quidem voluisse facere officium. Pistorium<sup>8)</sup> etiam pene seduxerat. Scripsit is ad Patrem de minervali profecto me inscio et contra voluntatem meam, tantum quadam contumacia, ut videretur gratis uti mea opera, cum eodem loco apud me sit propter ingenium & in studijs diligentiam, quo alius quispiam locupletissimus. Sed curabo, ut eum in officio retineam, ille enim verbis emendatus est hactenus, etsi nonnunquam est ferocior. Mitto versionem Pindari<sup>9)</sup> transscriptam a Melchione Michel<sup>10)</sup> et summulas in Psalmos<sup>11)</sup> a Sturmij puero<sup>12)</sup> exaratas, addidi et versiculos ex oratione Lycurgi<sup>13)</sup>, quos emendatos missurum se ad D. Hieronymum ostendit D. Philippus. Vestram illam expectationem colloquij<sup>14)</sup> suaviter risit D. Lutherus, ait iam in Brunsvicensi bello<sup>15)</sup> colloquium celebratum esse et inutiles esse illas disputationes, cum referenda sint omnia ad Iudicium Papae. Enarrationem Genesis ante mensem absolvit<sup>16)</sup> et addebat finita postrema lectione: Wolan das ist die liebe Genesis. Unser<sup>b)</sup> Herr Gott geb, daß manns nach mir beßer mach. Ich bin nun alt und schwach. Orate pro me, ut Dominus liberet me in bona